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جیم کرتین، سرمربی فیلادلفیا که یکی 
از قدرتمندترین تیم های حاضر در لیگ 

حرفه ای فوتبال آمریکاست، پس از 
شکست 4 بر یک از اینترمایامی در 
نیمه نهایی لیگز کاپ حق داشت 
بگوید: »ما مقابل مایامی شکست 

نخوردیم بلکه در بازی مقابل لئو مسی یک نفره باختیم. با لیونل مسی هیچ چیز 
این تیم را متوقف نخواهد کرد. آنها بدون مسی تیم دیگری بودند.« اینتر مایامی 
موفق شد فیلادلفیا یونیون را شکست دهد و به فینال مسابقات جام اتحادیه 
فوتبال آمریکا صعود کند. گل های دوم و سوم اینتر را به ترتیب لیونل مسی و 

جوردی آلبا به ثمر رساندند.
    با این برد حالا یاران مسی در مسیر نخستین جام تاریخ کوتاه خود قرار دارند 
و اگر مسی این جام را ببرد، با رکورد دنی آلوز برابری می کند و به پرجام ترین 
بازیکن تاریخ تبدیل می شود. این نهمین گل لئو برای تیم جدیدش بود؛ 
نخستین گل آلبا و ادامه درخشش جوزف مارتینس با یک گل و یک پاس گل.
   فیلادلفیا پس از 38بازی خانگی، مقابل اینترمایامی شکست خورد. 
همچنین این تیم از سال2020 در یک بازی خانگی بیشتر از 2گل دریافت 

نکرده بود که این مورد هم به دست مسی  و یارانش شکسته شد.
   مسی بدون احتساب کاشته ها 91گل پشت محوطه زده. او 155گل پشت 

محوطه دارد که بیشترین گل در تاریخ فوتبال توسط یک بازیکن است.
   لیونل مسی برای هفتمین بار در دوران حرفه ای خود در 7بازی متوالی )در 

رده باشگاهی و ملی( موفق به گلزنی شده است.

    دروازه بان هایی که هم در رده ملی هم باشگاهی از مسی گل خورده اند: 
ایکر کاسیاس)اسپانیا(، هوگو لوریس)فرانسه(، رافائل)برزیل(، کلودیو 
براوو)شیلی(، دنی ارناندس)کلمبیا(، آلیسون)برزیل(، برد گوزان)آمریکا(، 

داوید اوسپینا)کلمبیا(، متیو رایان)استرالیا(، آندری بلیک)جاماییکا(.
   اینترمایامی در 22بازی قبل از ورود مسی: 22گل زده، ۶بازی بعد از ورود 

مسی: 20گل زده.
   گل مسی، 31.8متر از دروازه فاصله داشت و از حیث فاصله، دومین گل 
مسی با بیشترین فاصله ثبت شده در دوران فوتبالش بود. دورترین گل مسی 

برمی گردد به سال2012 به مایورکا که با فاصله 32متر ثبت شد.
   اینترمایامی برای نخستین بار در تاریخش، سهمیه حضور در جام قهرمانان 
کونکاکاف را به دست آورد. جام کونکاکاف مسابقات فوتبالی است که با شرکت 
تیم های عضو کونکاکاف شامل آمریکای شمالی، آمریکای مرکزی و کارائیب 

برگزار می شود.
   در دیگر دیدار نیمه نهایی لیگز کاپ، تیم قدرتمند مونتری مکزیک 2 بر 
صفر به نشویل باخت. این تیم سال های 2011، 2012، 2013، 2019 و 2021 

قهرمان کونکاکاف شده بود.
   فینال لیگزکاپ بین 2تیم نشویل و اینترمایامی ساعت 04:30 بامداد 

یکشنبه 29مرداد در ورزشگاه خانگی نشویل برگزار می شود.
   نشویل در رده چهارم کنفرانس شرق و در جدول کلی mls رده پنجم را در 
اختیار دارد؛ دقیقا یک رتبه پایین تر از فیلادلفیا. در 2بازی قبلی که مایامی با 
نشویل دیدار کرده و یک برد با نتیجه 2 بر یک و یک باخت، باز با همین نتیجه 

داشته است.

چلسی، بالاتر از لالیگا
لیگ فوتبال اسپانیا کم خرج ترین لیگ اروپایی است

هزینه های پرداخت شده از سوی تاد بولی، مالک آمریکایی باشگاه چلسی، این 
باشگاه را از کل لالیگا ولخرج تر نشان می دهد. از زمانی که او در تابستان گذشته 
مالکیت باشگاه لندنی را از آبراموویچ روس گرفته، این باشگاه 9۶1میلیون یورو 
صرف خرید بازیکن کرده که این رقم ممکن است به زودی با جذب احتمالی 
بازیکنانی مثل رومئو لاویا از ساوتهمپتون به یک میلیارد یورو افزایش یابد. حالا 
چلسی یک تنه در رده چهارم پرخرج ترین لیگ های اروپایی قرار می گیرد؛ بالاتر از 
لالیگا که در این مقطع و در 3پنجره پیاپی نقل و انتقالاتی فقط 894میلیون یورو 
تمام 20باشگاه حاضر در آن صرف خرید بازیکن کرده اند. کل باشگاه های لیگ 
برتری شامل 3تیم تازه وارد این فصل و 3تیم سقوط کرده فصل گذشته، در مجموع 
23تیم از تابستان2022 تاکنون 5میلیارد و 140میلیون یورو بازیکن خریده اند 
که تقریبا یک پنجم این رقم را آبی های لندن ریخت وپاش کرده اند. این نزدیک به 
5.5برابر هزینه لالیگایی ها در این 3پنجره برای جذب بازیکن است. باشگاه های 
ایتالیایی با صرف یک میلیاردو590میلیون یورو در رده دوم و باشگاه های فرانسوی 
در لیگ یک با صرف 1.35میلیارد یورو در رده سوم پرخرج ترین لیگ های اروپایی 
قرار دارند که بخش عمده ای از آن را مالکان قطری باشگاه پاری سن ژرمن خرج 
کرده اند. بوندس لیگا دیگر لیگ اروپایی است که با صرف 1.1۶میلیارد یورو برای 
خرید بازیکن از چلسی در این مقطع بیشتر هزینه داشته. فهرست بیشترین 
هزینه از سوی لیگ های اروپایی برای جذب بازیکن از تابستان2022 به این سو:
11   لیگ برتر............................................................ 5 میلیارد و 140میلیون یورو
22   سری آ................................................................................... 1.59میلیارد یورو
33   لیگ یک.............................................................................. 1.35میلیارد یورو
........................................................................... 1.1۶میلیارد یورو 44   بوندس لیگا
....................................................................... 9۶1میلیون یورو 55   باشگاه چلسی
....................................................................................  894میلیون یورو 66   لالیگا
...................................................................... 559میلیون یورو 77   لیگ عربستان
88   منچستریونایتد.................................................................... 435میلیون یورو
99   آرسنال.................................................................................. 427میلیون یورو
1010   لیگ پرتغال........................................................................... 402میلیون یورو

با انتقال به الهلال، نیمار به نخستین بازیکن تاریخ تبدیل شد که مجموع 
ارزشش به بیش از 300میلیون پوند می رسد؛ انتقال به بارسلونا 50.8میلیون، 

انتقال به پاری سن ژرمن 198میلیون و انتقال به الهلال 77.۶میلیون پوند.

کوین دی بروینه ممکن است مجبور به جراحی همسترینگ خود شود 
که اگر این اتفاق بیفتد تا پایان سال2023 نمی تواند برای منچسترسیتی 
بازی کند و اوایل2024 به آمادگی می رسد. او به دلیل مصدومیت 3 تا 4 ماه 

از رقابت ها به دور خواهد بود.

منچسترسیتی در این تابستان آیمریک لاپورت را خواهد فروخت اما به 
هیچ عنوان این بازیکن را به آرسنال، رقیب مستقیم خود واگذار نخواهد 

کرد. مراحل انتقال این بازیکن به النصر در حال طی شدن است.

یوونتوس با دومیکو براردی، ستاره ملی پوش ساسولو به توافق شخصی 
رسیده و مذاکرات بین 2باشگاه ادامه دارد. ساسولو برای ستاره ایتالیایی 

30میلیون یورو می خواهد.

منچسترسیتی قصد دارد بند فسخ 10میلیون دلاری والنتین بارکو دفاع 
چپ بوکاجونیورز را که اخیرا به برایتون نیز لینک شده است، پرداخت کند.

حکیم زیاش به احتمال زیاد به گالاتاسرای خواهد رفت. او برای انجام 
تست های پزشکی به ترکیه می رود. این مراکشی در تست پزشکی باشگاه 

النصر عربستان رد شده بود.

رناتو سانچس، هافبک 25ساله و پرتغالی پاری سن ژرمن با عقد قراردادی 
قرضی به همراه بند خرید دائمی 15میلیون یورو به آاس رم ملحق شد.

چلسی با پرداخت 70میلیون یورو یا ۶0میلیون پوند رومئو لاویا هافبک 
ساوتهمپتون را به خدمت گرفت. البته خبر هنوز رسمی نیست.

ایگالو، ستاره سابق منچستریونایتد و الهلال که مورد توجه تراکتور و 
سپاهان هم بود، به الوحده عربستان انتقال یافت.

عبدو دیالو از پاری سن ژرمن به العربی قطر پیوست. ستاره سنگالی با این 
انتقال به گران ترین بازیکن حاضر در لیگ قطر تبدیل شد.

 پس از اینکه انتقال هری مگوایر به وستهم منتفی شد، این بازیکن در 
منچستریونایتد ماند. انتقال پاوار هم از بایرن مونیخ به این تیم منتفی شد.

 احتمال انتقال دی بروینه و محمد صلاح به عربستان فعلا منتفی است؛ 
دی بروینه به دلیل مصدومیت و صلاح به این دلیل که فعلا نمی خواهد اروپا 

را ترک کند. این دو روزهای گذشته به تیم های سعودی لینک شده بودند.

منچسترسیتی پس از مصدومیت دی بروینه می خواهد برای جذب لوکاس 
پاکتا فشار بیاورد. توافقات با بازیکن انجام شده و وستهم برای ستاره برزیلی 

خود 80میلیون پوند می خواهد.

 کیلیان امباپه احتمالا از بخش زیادی از پاداش های خود در 
پاری سن ژرمن می گذرد؛ این توافقی شفاهی بین او با باشگاه است به 
شرطی که پاریسی ها در پایان فصل به او اجازه خروج رایگان و پیوستن به 
رئال مادرید را بدهند. پاریس با این کار 150-100 میلیون یورو پول ذخیره 

می کند اما از فروش او سودی به دست نمی آورد.

کارلوس آگوستو از مونتزا به اینتر پیوست. هزینه انتقال 13میلیون یورو است. 
به این ترتیب رابین گوزنس، ملی پوش آلمانی تیم اینترمیلان و بازیکن هم پست 

آگوستو در دفاع و وینگ بک چپ نراتزوری به اونیون برلین منتقل شد.

لاتزیو برای جذب هوگو لوریس فشار می آورد. دروازه بان فرانسوی با 
اینکه قراردادش را با تاتنهام به پایان رسانده است، هنوز نتوانسته تیمی 

برای خودش پیدا کند.

 لئاندرو پاردس، هافبک آرژانتینی پاری سن ژرمن با امضای قراردادی 2ساله 
به ارزش 4میلیون یورو به رم  پیوست. پاردس پیش از این سال های 2014 تا 
2017 دو فصل برای رم بازی کرده و حالا در 29سالگی، به این تیم برمی گردد.

داوید رایا که به تازگی برای رقابت با رمزدیل به آرسنال پیوسته است، نشانی از 
دشمنی با آرسنال با خود دارد. این دروازه بان تاریخ نخستین بازی خود در لیگ 
برتر را روی گردن خود خالکوبی کرده است. او در آن تاریخ، در ترکیب برنتفورد 

قرار گرفت و به همراه یاران خود آرسنال را با حساب 2 بر صفر شکست داد.

پپ گواردیولا به بایرن مونیخ اعلام کرد که اشتفان اورتگا دروازه بان دوم 
این تیم فروشی نیست و باواریایی ها باید  سراغ سایر گزینه ها بروند. کپا هم 

در چرخشی ناگهانی از راه مونیخ به مادرید تغییر مسیر داد.

الهلال عربستان با سویا برای جذب یاسین بونو با مبلغ ثابت 19میلیون 
یورو که با متغیرات به 21میلیون یورو می رسد، به توافق رسید. شرایط 
شخصی بر سر قراردادی 3ساله در حال بحث است و انتظار می رود امشب 

چراغ سبز نهایی این انتقال روشن شود.

الهلال با خرید نیمار ارزش خود را به 221میلیون یورو افزایش داد تا 
به گران ترن تیم تاریخ فوتبال آسیا تبدیل شود. پیش از این ارزش هیچ 
تیم فوتبالی در آسیا بیش از 200میلیون یورو نشده بود. النصر عربستان 
که کریستیانو رونالدو، سادیو مانه و برووزویچ را در اختیار دارد، با ارزش 

152میلیون یورو در رده دوم گران ترین تیم های آسیا قرار دارد.

اینترمایامی به آرزوهای 
محال خود می رسد

بهترین محصول جهان
برخی بازیکنان فوتبال سودی به باشگاه ها رسانده اند که 

از هیچ طریق دیگری به دست نمی آمد

گران ترین انتقال تاریخ لیگ برتر به فوتبال اکوادور و اقتصاد این کشور 
آمریکای جنوبی کمک زیادی کرد. حدود 20درصد از رقم فروش مویسس کایسدو 
توسط برایتون سهم ایندیپندینته دل واله، باشگاه سابق هافبک اکوادوری است؛ 
مبلغ 29میلیون دلاری که برای باشگاهی در این سطح شگفت انگیز به نظر می رسد. 
ایندیپندینته دل واله قصد دارد با این مبلغ یک آکادمی پرورش استعداد را به نام 
مویسس کایسدو در اکوادور تاسیس کند. اگر سهم 29میلیون یورویی ایندیپندینته 
دل واله از انتقال کایسدو به چلسی نبود، این انتقال می توانست دومین انتقال سودآور 
تاریخ فوتبال باشد. در حال حاضر همچنان خرید و سپس فروش نیمار پرسودترین 
معامله تاریخ فوتبال است. پاریس او را با آزادسازی بند فسخ 222میلیون یورویی از 
بارسا خریده بود و حالا توانسته 90میلیون یورو از این هزینه را جبران کند. بارسلونا 
برای این بازیکن برزیلی 88میلیون یورو روی کاغذ هزینه کرده بود که بعدا فاش شد 
هزینه بالاتری برای جذب این بازیکن پرداخت شده است. نیمار در پاریس با اینکه 
بیشتر مواقع مصدوم بود، اما از لحاظ آماری عملکرد خوبی داشت و روی بیش از یک 

گل در هر بازی تأثیر گذاشت: 173بازی، 118گل و 77پاس گل.

  فهرست پرمنفعت ترین معامله های تاریخ فوتبال:
11   نیمار: 88میلیون یورو از سانتوس به بارسلونا، 222میلیون یورو از بارسلونا به 

پاری سن ژرمن؛ 134میلیون یورو سود خالص
22   کایسدو: 5میلیون یورو از ایندیپندینته دل واله به برایتون، 134میلیون یورو 

از برایتون به چلسی؛ 128میلیون یورو سود خالص
33   کوتینیو: 13میلیون یورو از اینترمیلان به لیورپول، 135میلیون یورو از 

لیورپول به بارسلونا؛ 122میلیون یورو سود خالص
44   پل پوگبا: رایگان از منچستریونایتد به یوونتوس، 105میلیون یورو از 

یوونتوس به یونایتد؛ 105میلیون یورو سود خالص
55   جود بلینگام: 30.2میلیون یورو از بیرمنگام به دورتموند، 133.9میلیون 

یورو از دورتموند به رئال؛ 103.7میلیون یورو سود خالص
66   عثمان دمبله: 35میلیون یورو از رن به 
دورتموند، 135میلیون یورو از دورتموند 
به بارسلونا؛ 100میلیون یورو سود خالص

77   گریزمان: 30میلیون یورو از رئال 
سوسیداد به اتلتیکو مادرید، 120میلیون 
یوور از اتلتی به بارسلونا؛ 90میلیون یورو 

سود خالص.

پیشروی پیشروی 
با با مسیمسی  
ادامه داردادامه دارد
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همه مربی خارجی دارند     نو
سرمربیان اروپایی و آمریکای جنوبی هم از سفره فوتبال عربستان سهم برده اند 

هفته اول لیگ فوتبال عربستان با یک شگفتی آغاز شد؛ تیم النصر 
در غیاب کریستیانو رونالدو که مصدوم است با گل دقیقه4 سادیو 
مانه از الاتفاق که استیون جرارد سرمربی آن است پیش افتاد ولی 
درنهایت 2 بر یک باخت. در هفته اول در غیاب رونالدو و نیمار 

2هت تریک ثبت شد؛ فیرمینو برای الاهلی و مالکو برای الهلال.
باشگاه های عربستانی به قدری از بودجه دولتی برای جذب بازیکن 
هیجان زده شده اند که همگی اقدام به جذب سرمربی خارجی کرده اند. در 
حال حاضر 17تیم از 18تیم حاضر در لیگ برتر فوتبال این کشور سرمربی 

خارجی دارند.
مربیان پرتغالی با ۶نماینده پرمشتری ترین سرمربیان در لیگ عربستان 
محسوب می شوند. کروات ها 3تیم و صرب ها یک تیم را در دست دارند. یک 

لهستانی، یک هلندی، یک آلمانی، یک برزیلی، یک انگلیسی، یک رومانیایی 
و یک یونانی دیگر سرمربیان خارجی این لیگ را تشکیل می دهند.

لوییس کاسترو پرتغالی )النصر(، ژرژ ژسوس پرتغالی )الهلال(، نونو اسپریتو پرتغالی 
)الاتحاد(، پریکلز چاموسکا برزیلی )التعاون(، اسلاون بیلیچ کروات )الفاتح(، 
استیون جرارد انگلیسی )الاتفاق(، ژسلاو میچنیه ویچ لهستانی )ابها(، مارسل 
کایسر هلندی )الشباب(، ماتیاس ژایسل آلمانی )الاهلی(، ووک راشوویچ صرب 
)الفیحا(، فیلیپ دسوزا گوویا پرتغالی )الحزم(، پدرو امانوئل پرتغالی )الخلیج(، ژرژ 
مندوسا پرتغالی )الاخدود(، ایگور جوویچویچ کروات )الرائد(، کاشیمیر راژیچ کروات 
)الطایی(، گئورگیوس دونیس یونانی )الوحده(، کاسمین ماریوس کونترا رومانیایی 
)ضمک( سرمربیان خارجی حاضر در لیگ عربستان هستند و خالد الکورانی تنها 

سرمربی عربستانی این فصل است که هدایت تیم الریاض را برعهده دارد.


